EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2020 - PROEC

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura no uso de suas atribuições, e

considerando o Edital Nº 004/2020 – PROEC de Chamada de Propostas de Eventos

e Cursos da Universidade do Estado de Mato Grosso exclusivamente por

plataformas digitais, retifica os itens 4.3 e 5.2 e acrescenta o item 4.4, pelo

presente edital complementar.

Onde se lê:

4.3 Não poderá obter recursos financeiros de eventos/cursos de extensão oriundos

de inscrições. E os membros envolvidos na organização e realização da atividade

não receberão nenhuma remuneração.

Leia-se:

4.3 Caso o evento ou curso faça previsão de cobrança de taxa de inscrição, esta

deverá ser recolhida somente pelas Fundações de Apoio, vinculadas à UNEMAT. E

os membros envolvidos na organização e realização da atividade não receberão

nenhuma remuneração.

Acrescenta o item:

4.4 A proposta que tiver previsão da cobrança da taxa de inscrição deverá constar

quais serão as despesas que justifiquem tal cobrança, e ser acompanhada de

parecer favorável do Diretor Político, Pedagógico e Financeiro do Campus.

Onde se lê:

5.2 Os eventos e cursos poderão ocorrer até o dia 30 de maio de 2020.

Leia-se:

5.2 A vigência do edital será até última data da suspensão das atividades de aulas

definido pelo Decreto do Governo de MT.

Cáceres,04 de maio de 2020.

Profa. Dra. Leonarda Grillo Neves
Pró-Reitora de Extensão e Cultura/UNEMAT